36 Folha do Noroeste
Sexta-feira, 9 de julho de 2021

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DE PAS-
SO  FUNDO  E REGIÃO - SINDPFUNDO-RS, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ n°
90.783.267/0001-95, com sede na Rua Capitão Aguiar, 256, Bairro Popular, CEP 99010-560,
Passo Fundo/ RS, representado pelo Presidente, Gilberto Godoy Boeira, torna público através
deste edital, o ingresso de ação coletiva, autuada sob o nº 0020179-80.2021.5.04.0551, na justiça
do trabalho de Frederico Wesphalen, onde figura como Reclamada a empresa Exprex Log Dis-
tribuição Ltda, sendo que antigos funcionários bem como funcionários, podem ser beneficiados.

Passo Fundo/RS
Gilberto Godoy Boeira

Presidente SINDPFUNDO-RS

PREFEITURA DE AMETISTA DO SUL-RS

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2021

Ata de abertura em resposta ao Edital de Pregão Presencial n.º 030/2021, às oito horas e trinta minutos
do dia oito de julho de 2021, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ametista do Sul,
na Av. Bento Gonçalves, n.º 1.433, centro, reuniram-se a Pregoeiro Sr. CACIANO EDEMAR STASCZAK
e a Equipe de Apoio composta pelos seguintes servidores: FRANCIELI DE LUCAS , VERENICE SANTIN
BONAI E SHUELY MARIA SPONCHIADO DE MORAES designados pelo Prefeito Municipal através
da Portaria n.º 4.616/2021 datada de 12.01.2021.  Aberta a sessão de Pregão Presencial a Pregoeira
passou a credenciar o(s) licitante(s) presente(s), sendo o(s) seguinte(s):
• A) MARCOS A MAKOSKI POÇOS ARTESIANOS.
Após consulta no Portal de Transparência (http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?orde
narPor=nome&direcao=asc) da empresa licitante onde verificou-se que não constam pendencias foi
passada a fase de credenciamento onde verificou-se que a empresa presente apresenta o que solicita
o edital, passando-se para a fase de abertura dos envelopes de n.º 01 referente à proposta de preço
das licitantes credenciadas.
Declarada vencedora a licitante presente nos itens acima em destaque. Passando-se, a seguir, a fase de
habilitação da empresa vencedora e abertura do envelope de n.º 02, foi declarada habilitada a empresa
licitante apresentando o que solicita o edital. O representante presente declara não ter intenção de
recurso. Não havendo mais nada a tratar, passou-se a lavrar a presente ata, que após lida e conferida
segue assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CACIANO EDEMAR STASCZAK
Pregoeiro

Equipe de Apoio
SHUELY M. S. DE MORAESVERENICE SANTIN BONAI

EMPRESAS:
FRANCIELI DE LUCAS

máquinas

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AMETISTA DO SUL-RS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

JOSIAS MARQUES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ametista do Sul-RS,
acolhendo parecer exarado nos autos do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2021, reconhece ser
o procedimento correto e adequado, com fundamento no Art. 25, inciso II da Lei 8.666.93, para contratação de
empresa prestadora de serviços de assessoria técnica jurídica com a finalidade de realizar assessoramento técnico,
manutenção e aprimoramento dos serviços jurídicos da Câmara Municipal de Ametista do Sul-RS.
O valor a ser pago será de R$ 1.053,00 (hum mil e cinquenta e três reais) mensais, com o seguinte
prestador de serviço:
Pessoa Jurídica: INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 30.050.141/0001-80, com sede na TV. Tuiuty, n° 53, Sala 503, centro,
na cidade de Porto Alegre-RS.

Câmara Municipal de vereadores de Ametista do Sul-RS, dia 05 de julho de 2021.
JOSIAS MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA DE AMETISTA DO SUL-RS

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2021

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será
realizada a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 22 de julho de 2021, objetivando a aquisição de
mudas de flores para ornamentação de praças e canteiros municipais, licitação nos termos da Lei Federal
n.º10.520/02, de 17 de julho de 2002, e Decreto Municipal n.º652/07, de 26 de abril de 2007, com aplicação
subsidiária da Lei Federal n.º8.666/93 e Lei Complementar nº123/2006. Maiores Informações: Secretaria
Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, n.º1.433, centro, pelo fone n.º (55) 3752-1172, ou
e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 09 de julho de 2021.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE AMETISTA DO SUL-RS

AVISO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2021

O Município de AMETISTA DO SUL/RS (Poder Executivo), comunica que, em despacho proferido no
Processo nº 096/2021, o (a) Sr.(a). Prefeito (a) reconheceu ser inexigível licitação para contratar Borba,
Pause & Perin - Advogados, com sede em Porto Alegre, para prestação de serviços técnicos especia-
lizados de consultoria. Fundamento: Lei nº 8.666/93, art. 25, inc. II e § 1º, c/c art. 13, inc. III

Ametista do Sul/RS, 09 de julho de 2021.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE AMETISTA DO SUL-RS

EXTRATO DE CONTRATO nº 128/2021

Contratante: Município de Ametista do Sul/RS.
Contratada: Borba, Pause & Perin - Advogados.
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de Consultoria.
Pagamento: R$ 1.990,00 reais mensais, conforme contrato e processo Inexigibilidade nº 003/2021.
Prazo: de 09/07/2021 até 31/12/2021, com previsão de prorrogação, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

Ametista do Sul/RS, 09 de julho de 2021.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AMETISTA DO SUL-RS

SÚMULA DO CONTRATO Nº. 004/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AMETISTA DO SUL-RS
CONTRATADA: INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria técnica jurídica com a finalidade
de realizar assessoramento técnico, manutenção e aprimoramento dos serviços jurídicos da Câmara
Municipal de Ametista do Sul-RS.
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação n° 001/2021.
PRAZO: 01/07/2021 até 30/06/2022.
VALOR: R$ 1.053,00 (hum mil e cinquenta e três reais) mensais.

Ametista do Sul/RS, 05 de julho de 2021.
JOSIAS MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA DE AMETISTA DO SUL-RS
SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 032/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: VALMOR BONGIORNO & CIA LTDA
OBJETO: aquisição de tubos de concreto.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 002/2021.
VALOR: R$ 1.790,00 reais, referente ao item 04

Ametista do Sul, 09 de julho de 2021.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE AMETISTA DO SUL-RS
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGSITRO DE PREÇOS N.º 037/2021

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que o presente
edital de registro de preços será realizado às 14h:30min do dia 22 de julho de 2021, objetivando a aquisição
de materiais para obra de capeamento asfáltico sobre ruas do Município de Ametista do Sul/RS, licitação nos
termos da Lei Federal n.º10.520/02, de 17 de julho de 2002, e Decreto Municipal n.º652/07, de 26 de abril de 2007,
com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º8.666/93 e Lei Complementar nº123/2006. Maiores Informações:
Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, n.º1.433, centro, pelo fone n.º(55) 3752-1172,
fax n.º(55) 3752-1135 ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul, 09 de julho de 2021.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal